
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός επιχορήγησης του Ιδιωτικού Δημοτι-
κού Σχολείου και του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Δι-
οίκησης Διοικητικής Μέριμνας Ναυτικού (ΔΔΜΝ) 
Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ) έτους 2024.

2 Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» προς την Προϊσταμένη της Γε-
νικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στη Δημοτι-
κή Ενότητα Άνδρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.339/02/286471/Σ.1092 (1)
Καθορισμός επιχορήγησης του Ιδιωτικού Δημοτι-

κού Σχολείου και του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Δι-

οίκησης Διοικητικής Μέριμνας Ναυτικού (ΔΔΜΝ) 

Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ) έτους 2024.   

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 20, 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. του άρθρου 16 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διά-
θεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών 
και δεδομένων του δημοσίου τομέα, τροποποίηση 
του ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, πε-

ραιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 237),

γ. του άρθρου 27 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέρι-
μνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, 
Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 67),

δ. του άρθρου 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024]- 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

ε. του άρθρου 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130).

2. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11.6.2015 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού- Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητι-
κών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε 
Ν.Π.Δ. ή/και Ι.Δ. από πιστώσεις του κρατικού προϋπολο-
γισμού» (Β’ 1138).

3. Την υπό στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11.5.2021 απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας «Ρύθμιση λεπτομερειακών 
και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της 
διαφάνειας μέσω της ανάρτησης στο Πρόγραμμα Δι-
αύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων» 
(Β’ 2099).

4. Την υπό στοιχεία 454/156/239487/Σ.5210/1.8.2022 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων 
λειτουργίας του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου και του 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοικητικής Μέρι-
μνας (ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης» (Β’ 4240).

5. Την υπό στοιχεία 454/155/239457/Σ.5207/1.8.2022 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής 
Άμυνας, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των 
πηγών χρηματοδότησης του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχο-
λείου και του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2713

28543



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28544 Τεύχος B’ 2713/10.05.2024

κητικής Μέριμνας (ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης, του 
τρόπου κάλυψης της μισθολογικής και ασφαλιστικής δα-
πάνης των απασχολούμενων εκπαιδευτικών και ρύθμιση 
λοιπών θεμάτων λειτουργίας των σχολείων» (Β’ 4301).

6. Την υπ’ αρ. 97191/8.9.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη 
Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

7. Το υπό στοιχεία Φ.800/01/10647/Σ.68/22 Φεβ 2024/
ΝΚ/Ιδιωτικά Σχολεία ΝΚ έγγραφο «Αποτελέσματα Χρή-
σης- Ισολογισμός- Απολογισμός Ιδιωτικών Σχολείων ΝΚ 
Έτους 2023».

8. Το υπό στοιχεία Φ.800/02/10718/Σ.76/26 Φεβ 2024/
ΝΚ/Ιδιωτικά Σχολεία ΝΚ έγγραφο «Δήλωση Δαπανών 
έτους 2023 - Προϋπολογισμός έτους 2024 Ιδιωτικών 
Σχολείων ΝΚ».

9. Την υπ’ αρ. 744/29 Φεβ 2024 (ΑΔΑ: ΡΩΚΙ6-Μ9Π) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης.

10. Την υπ’ αρ. 141/2024 εισηγητική έκθεση του προϊ-
σταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους εκατόν 
πέντε χιλιάδων ευρώ (105.000 €) για το τρέχον οικονο-
μικό έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
του ΑΛΕ 2310802890, που αφορά «Επιχορήγηση σε 
λοιπά εκπαιδευτικά ιδρύματα για λειτουργικές δαπά-
νες γενικά», στον οποίο έχει γίνει σχετική πρόβλεψη, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1
Καθορισμός επιχορήγησης του Ιδιωτικού 
Δημοτικού Σχολείου και του Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας 
Ναυτικού (ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ)
έτους 2024

1. Η επιχορήγηση του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου 
και του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοικητι-
κής Μέριμνας Ναυτικού (ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης 
(ΝΚ) καθορίζεται στο ποσό των εκατόν πέντε χιλιάδων 
ευρώ (105.000 €) για το οικονομικό έτος 2024.

2. Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο και το Ιδιωτικό Νη-
πιαγωγείο Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας Ναυτικού 
(ΔΔΜΝ) του Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ) να αναρτήσουν  
στο Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του Προγράμ-
ματος Διαύγεια, τα στοιχεία των δαπανών οι οποίες αφο-
ρούν στο ποσό της παρούσας επιχορήγησης.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ   

 Αριθμ. 175326 (2)
Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» προς την Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστι-

κής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ιδίως της παρ. 6 του άρθρου 13,

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2019 «Διορισμοί Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 608797/15-12-2023 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτι-
στικής Κληρονομιάς του Υπουργείο Πολιτισμού» (ΑΔΑ: 
637O46NKOT-5ΗΘ).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΟΥ/172528/17.04.2024 
εισηγητική - οικονομική έκθεση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ., 
σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλούνται δημοσιονομικές επιπτώσεις επί του 
κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την ανάγκη της ταχείας υλοποίησης των δράσεων 
του Υπουργείου Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Ειδική εξουσιοδότηση στην Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς.

Εξουσιοδοτείται η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-
θυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού να υπογράψει «Με Εντολή 
Υπουργού» το συμβόλαιο δέσμευσης θέσεων στάθμευ-
σης στο οικόπεδο επί του οποίου στεγάζεται το Αρχαι-
ολογικό Μουσείο Χίου, οδός Μουσείου και Μιχάλων - 
Μεζαριά Δήμου Χίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28545Τεύχος B’ 2713/10.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 11237/MOE (3)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στη Δημο-

τική Ενότητα Άνδρου.  

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52 και των άρθρων 52Α και 

109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθ-
μού και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» 
(Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμ-
ματέως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμέ-
νους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» (B’ 240, ΑΔΑ: 
6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ) .

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 49/2023 (ΑΔΑ: ΨΡΘ7ΩΨΙ-ΚΟ0) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Άνδρου και την εισή-
γηση με θεωρημένη και εγκεκριμένη μελέτη της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού και Περιβάλλοντος του Δήμου Άνδρου.

7. Το υπ’ αρ. 23761/31.08.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 

η υπ’ αρ. 49/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Άνδρου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Το υπ’ αρ. 2850/10.04.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού του Δήμου Άνδρου με συμπληρωματικά 
στοιχεία.

9. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 49/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Άν-
δρου προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Άνδρου που καλύπτεται από τον Κ.Α.Ε 
30-7135.0002 με τίτλο «ΣΑΤΑ ΠΑΛΑΙΟΤΕΡΩΝ ΕΤΩΝ  - 
προμήθεια μπαρών ασφαλείας, κατόπτρων, πινακίδων 
σήμανσης κ.λπ. εξοπλισμού σήμανσης Ν. Άνδρου» με 
εγγεγραμμένη πίστωση 12.059,78 € συμπεριλαμβανο-
μένου Φ.Π.Α. οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την χωροθέτηση τριών (3) διαβάσεων πε-
ζών και την υποχρεωτική διακοπή πορείας οχημάτων 
στη Χώρα Άνδρου του Δήμου Άνδρου, με την κατασκευή 
οριζόντιας διαγράμμισης και την τοποθέτηση κατάλλη-
λων κατακόρυφων πινακίδων, στις θέσεις με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ 1

Α/Α Χ Ψ

1 582204 4187767

2 582206 4187768

3 582209 4187762

4 582207 4187761

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ 2

Α/Α Χ Ψ

1 582189 4187747

2 582193 4187747

3 582193 4187745

4 582189 4187745

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ 3

Α/Α Χ Ψ

1 582187 4187756

2 582188 4187756

3 582189 4187747

4 582187 4187747

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 582193 4187747 (Ρ-2)

2 582187 4187757 (Π-21)

3 582193 4187747 (Ρ-21)
(Τμήμα της υπ’  αρ. 49/2023 απόφασης Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Άνδρου), με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28546 Τεύχος B’ 2713/10.05.2024

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από την Διεύ-

θυνση Τεχνικού και Περιβάλλοντος του Δήμου Άνδρου, 
βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Άνδρου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Απριλίου 2024

Με Εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027131005240004*


		2024-05-10T17:15:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




